
مرکز ارتباطات وزارت صمت پیرو اســتناد برخی رسانه ها به نامه ای درباره 
فرآیند حذف تدریجی قرعه کشی در فروش خودرو که متأسفانه بدون تشریح 
کامل آن و با برداشت های رســانه ای ناصواب مبنی بر »استمرار قرعه کشی 

فروش خودرو« صورت گرفته است، به منظور تنویر افکار عمومی توضیحاتی ارائه کرد.
به گزارش سرآمدآنلاین، وزارت صمت از همان ابتدای تصدی سکان داری این وزارتخانه 
راهبردی از سوی سیدرضا فاطمی امین، پیرو دغدغه به حق مردم، ضمن مخالفت با ادامه 
روند فعلی قرعه کشی فروش خودرو، اصلاح روند و تلاش برای حذف آن را در دستور 
کار قرارداد و بر اساس همین قاعده نیز وزیر صمت »حذف تدریجی قرعه کشی فروش 
خودرو« را از برنامه های جدی وزارتخانه اعلام کرد و تاکنون نیز برنامه ها در همین مسیر 

طراحی شده و ایجاد سامانه فروش یکپارچه خودرو نیز بر همین اساس بوده است.
همچنین در اجرای بند »۵« دستور هشــت ماده ای رئیس جمهوری )موضوع نامه شماره 
۱۶۱۸۹ مورخ ۱۵ اسفندماه سال ۱۴۰۰( در خصوص چگونگی عرضه خودرو، برای ایجاد 
شفافیت و افزایش رضایت مندی مردم مبنی بر این که در اسرع وقت اصلاح و شفاف سازی 
لازم در آن صورت گیرد، مقرر شــد تا زمان ایجاد توازن در عرضه و تقاضای خودرو که 
می تواند به حذف تدریجی قرعه کشی منجر شود، تمهیدات لازم برای قرعه کشی متمرکز 
خودرو توســط ســازمان حمایت مصرف کنندگان و تولیدکنندگان حداکثر تا تاریخ ۲ 
اردیبهشت ماه امســال، فراهم شود و تمامی خودروســازها از تاریخ ۱۸ اردیبهشت ماه، 
هرگونه عرضه خودرو را با هماهنگی آن سازمان و تنها از طریق سامانه متمرکز قرعه کشی 
انجام دهند تا ضمن ایجاد شــفافیت موردنظــر، امکان عرضه عادلانه تــر برای تمامی 

خودروهای تولیدی فراهم شود.
نکته ای که باید موردتوجه قرار گیرد آن اســت که اکنون تنها برخی خودروسازها آن هم 
به صورت موازی اقدام به فروش خودرو از طریق قرعه کشی می کنند که ضمن شفاف شدن 
روند فروش خودروی آن ها، سایر خودروســازها نیز مکلف به عرضه خودرو از طریق 

»سامانه فروش یکپارچه خودرو« می شوند.
بدیهی است اصلاح ســاختار یک رویه صنعتی آن هم در موضوعی مانند تولید خودرو، 
فرآیندی یک شبه یا یک ماهه نیست، بلکه روندی حداقل میان مدت و نیازمند برنامه ریزی، 
تأمین قطعات و آمادگی خط تولید برای افزایش تولید است؛ اگرچه که با توجه به حساس 
بودن این موضوع برنامه ریزی برای انجام آن در کوتاه ترین زمان مدت، انجام شده است، 

اما بازهم روندی زمان بر خواهد داشت.
از آن جا که حذف قرعه کشی فروش خودرو تا نهایی شدن تکمیل اصلاح ساختار، چند 
ماه زمان خواهد برد و با توجه ویژه وزیر صمت به حفظ حقوق مصرف کنندگان در دوره 
گذار، مقرر شد در همین مدت محدود نیز روند قرعه کشی خودرو اصلاح شده و شفاف تر 
و عادلانه تر شود، تا از دلالی و سوداگری یک عده خاص جلوگیری شده و خودروهای 

تولیدی به دست خریداران واقعی برسد.
براین اساس به دستور وزیر صمت مقررشده است فروش خودرو ازاین پس نه از طریق 
قرعه کشی در شرکت های خودروســازی، بلکه در ســامانه فروش یکپارچه خودرو و 
به صورت شفاف انجام شود.تأکید می شود افزایش تولید خودرو، راهبرد اصلی وزارت 
صمت است، اما شفاف سازی عرضه خودرو )چه قرعه کشی و چه غیرقرعه کشی( مسیر 
دیگری است که باید همه خودروسازان آن را انجام دهند. به عبارتی شفاف سازی روند 
عرضه خودرو موضوع دیگری است که سبب تضییع نشدن حقوق مصرف کننده می شود؛ 
بنابراین وزارت صمت وظیفه خود می داند نسبت به اجرای عرضه شفاف خودرو اقدام 
کند.بدیهی است مردم از عرضه غیر شفاف خودرو ناراضی هستند و عرضه فعلی آن منجر 
شده است در عمل واسطه ها و سوداگران باعث تلاطم بازار شوند؛ بنابراین هدف از دستور 
ابلاغ شده به سازمان حمایت مصرف کنندگان و تولیدکنندگان، تنها جلوگیری از تضییع 
حقوق مردم در همین مدت محدود ادامه روند قرعه کشی فروش خودرو و حفظ حقوق 

خریداران واقعی است و به طبع فرآیند قرعه کشی به تدریج حذف خواهد شد.

مهسا شــمس - بی توجهی به دغدغه های 
معلمان موجب شــد تا در چند ماه اخیر این 
قشر زحمتکش نسبت به شــرایط اعتراض 
کنند اما ســوال اینجاســت که آیا صــدای آنها به گوش 
مسئولان می رســد؟از لایحه رتبه بندی تا موضوع نقل و 
انتقال معلمان؛ از کمبود نیروی انسانی تا نامشخص بودن 
وضع بیمه های تکمیلی معلمان؛ همه و همه تنها بخشی از 
مطالبات معلمان در سال های اخیر است. در شرایطی که 
مشکلات اقتصادی گریبانگیر بسیاری از خانواده ها شده 
است؛ مطالبات فرهنگیان در سال های اخیر نه تنها کاهش 

پیدا نکرده بلکه مطالبه ای بر مطالبه دیگر انبار شده است.
به عنوان نمونه لایحه رتبه بندی معلمــان که قرار بود بر 
اساس سند تحول بنیادین آموزش و پرورش معلمان را با 
کمک شاخص های تعلیم و تربیت رده بندی و امتیاز دهد؛ 
در دولت گذشته به سرانجام نرسید؛ دولت قبل لایحه را به 
گونه ای تنظیم کرده بود که تنها ۲۰ هزار میلیارد تومان در 
طی سه سال به اجرای این لایحه اختصاص یابد؛ همچنین 
ســهمیه بندی مناطق در این طرح اثرگذار بوده و معلمان 
مناطق کم برخوردار از مزایای این طرح کمتر اســتفاده 
می کردند.بی توجهی به دغدغه های معلمان موجب شد تا 
فرهنگیان در چند ماه اخیر با تحصن در برابر ساختمان های 
آموزش و پرورش شــهر و مناطق خود به عدم تصویب 
لایحه رتبه بندی که خواســته های آنان را محقق سازد؛ 

اعتراض کنند.تداوم این اعتراض ها و عدم پاســخگویی 
دولت و مجلــس به تصویب لایحه رتبــه بندی معلمان 
موجب شد تا رسانه های بیگانه به دنبال پوشش گسترده 
این اعتراضات باشند؛ طولانی شدن اعتراضات و جمعیت 
بالای فرهنگیان معترض به روند بررسی این لایحه؛ سوژه 
خوبی برای رســانه های معاند بود که به دنبال تخریب و 

سیاه نمایی وضع موجود بودند.
تحلیل شرایط کنونی اعتراضات صنفی در جامعه فرهنگی 
و اتفاقات از ســر گذرانده این قشر موجب شد تا الفبای 
صحیح مطالبه گری را از یکی از ســکانداران سابق نظام 
تعلیم و تربیت جویا شویم.محمود فرشیدی وزیر اسبق 
آموزش و پرورش در این باره معتقد است جایگاه معلم در 

نظام اسلامی آنطور که امام خمینی )ره( فرمودند جایگاه 
انبیا و اولیاست و اگر معلم و مدرسه خوبی نداشته باشیم 
امیدی به جمهوری اسلامی نداریم همچنین مقام معظم 
رهبری از این قشر به عنوان افسران سپاه پیشرفت کشور 

نام بردند.
وی ادامه داد: ســال های اولین انقلاب شهیدان بهشتی و 
رجایی و باهنر به عنوان کارگــزاران نظام به این موضوع 
توجه داشتند اما به تدریج کم لطفی هایی به معلمان شد و 
استاد و معلم که حرفه اش با اندیشه کردن توأم است، نقد 

و نظراتی به شرایط دارد.
دیوار مســتقیم معلمان با رؤسای قوا و ســایر مسئولان 
کشوری موجب می شود معلم بتواند سخن خود را آزادانه 

بیان کند و به حل مشکل کمک کند
فرشیدی با اشــاره به اینکه معلمان بعد از روحانیت در 
پیروزی انقلاب نقش بسزایی داشتند، گفت: این موضوع 
به عنوان قوی ترین بازوی فرهنگی نظام کمتر مورد توجه 
قرار گرفت از طرفی مشکلات معیشتی نمود پیدا کرد و 

دشمن از این شرایط سو استفاده کرد.
سید بابک هاشمی نکو از مدیران اسبق آموزش و پرورش 
و سخنگوی کانون تربیت اسلامی به خبرنگار مهر درباره 
احقاق حقوق معلمان در چارچوب قوانین کشور گفت: 
اگر مجلس و دولت دست به دســت هم دهند، می تواند 

بودجه خوبی به آموزش و پرورش اختصاص یابد.

به منظور شفاف سازی روند عرضه خودرو؛

 قرعه کشی خودرو باقوت در دستور کار وزارت صمت است

صدای معلم به گوش مسئولان کشور می رسد؟!

گلایه جامعه معلمان از فرق است تا فقر 
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مانور هدفمند کاخ سفید بر اختلافات برجامی

دستگاه دیپلماسی و سیاست خارجی کشــورمان اساسا نباید در روند 
مذاکرات وین، کمترین اصالت و وزنی برای اختلافات داخلی در آمریکا 
قائل شود. درست در سال ۱3۹۴ و طی روزهای منتهی به امضای توافق 
برجام، شــاهد اتخاذ مواضع معنادار و بعضا متناقضی از  سوی مقامات  
کاخ سفید، وزارت خارجه آمریکا، شورای امنیت ملی، مجلس نمایندگان 
و مجلس ســنا بودیم. برخی از موارد منبعث از اختلافات واقعی میان 
مقامات آمریکایی و برخی دیگر، محصول نوعی دوگانه سازی کاذب 
با هدف امتیازگیری دقیقه نودی از ایران بود.به عنوان مثال، در پروســه 
رفع تحریم های ضد ایرانی، میان جان کری وزیر خارجه سابق آمریکا 
و سوزان رایس مشاور امنیت ملی دولت اوباما اختلافاتی وجود داشت؛ 
اختلافاتی که اعضای تیم مذاکره کننده هسته ای آمریکا سعی در برجسته 
سازی آنها داشتند.اکنون، در سال ۱۴۰۱ ، بار دیگر این بازی به گونه ای 
پیچیده تر تکرار شده است. برخی منابع غربی از اختلافات جدی میان 
کاخ سفید و وزارت خارجه آمریکا بر سر خروج سپاه پاسداران انقلاب 
اسلامی از لیست تروریستی ادعایی آمریکا ) FTO ( خبر می دهند. بر 
این اساس، اعضای کاخ سفید خواســتار باقی مانده سپاه پاسداران در 
لیست گروههای تروریستی و اعضای وزارت خارجه آمریکا خواستار 
حذف سپاه از این لیست هستند.درکنار این موارد، شاهد شدت گیری 
اختلافات ســناتورهای دموکرات و جمهوری خواه با یکدیگر بر ســر 
احیای توافق هسته ای با ایران هستیم.حتی برخی سناتورهای دموکرات 
مانند جومانچین، بن کاردیــن و باب مندز مخالفت خــود را با روند 
مذاکرات وین بیان کرده اند. فارغ از اینکه چنین اختلافاتی تا چه اندازه 
ای جدی یا تاکتیکی می باشد، در این خصوص نکاتی وجود دارد که لازم 
است مورد توجه قرار گیرد:نخست اینکه تاکتیک دولت بایدن در برهه 

حساس کنونی) که در گلوگاه مذاکرات وین قرار داریم(...
صفحه 2

یادداشت

ش بنیان
 »سال تولید، دان

 و اشتغال آفرین« 

این شب ها ماه سلامتی و برکت بالای سر ماست. زیر نور این ماه، مهر شما، 
دل کودکان محک رو روشن تر می کنه.

قهرما ن های کوچیکمون دلشون به عشق همیشگی شما قرصه تا دستاشون به 
این ماه بلند برسه.

آرزو می کنیم سال دیگه این موقع سلامتیشون برگشته باشه.
برای تأمین هزینه درمان و سلامتیشون، سهیم بشین!

وعده ما، زیر نور این ماه، برای سلامتی

ماه سلامتی، با مهر شما روشن تر می شه!

حنیف غفاری 
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 بررسی» اقتصاد سرآمد« از سیاستگذاری 
غلط برق و گاز در کشور

 صادرات انرژی 
در شرایط 
نیاز داخلی 
بی معناست

مقررات و قوانین؛ حامی یا مانع دانش بنیان ها

قوانین فعلی تجارت و کار سد راه دانش بنیان هاست
4

 برخی مدیران شرکتهای دانش بنیان از خلاء های قانونی برای تولید بر پایه دانش گله مند هستند و مشکلات 
مختلف در حوزه های بیمه، مجوز و تجاری سازی را از موانع موجود بر سر راه دانش بنیانی می دانند.نزدیک 
به ۱۲ سال است که از زمان ظهور شرکتهای دانش بنیان در کشور ما می گذرد. از همان ابتدای فعالیت شرکتهای 

دانش بنیان، خلأ قوانین مربوط به تولیدات فناورانه احساس می شد. از این رو، دست اندرکاران اجرایی و مسئولان 
حوزه فناوری تلاش کردند که با بررسی مشکلات موجود شرکتها، مقررات مربوط به دانش بنیان ها را تدوین 

کنند.ماحصل تلاش مسئولان تصویب »قانون حمایت از شرکت ها و مؤسسات دانش بنیان و...
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صدای معلم به گوش مسئولان کشور می رسد؟!

گلایه جامعه معلمان از فرق است تا فقر 
 بی توجهی به دغدغه های معلمان موجب شد تا در چند ماه اخیر این قشر زحمتکش نسبت به شرایط اعتراض کنند اما سوال اینجاست که آیا 
صدای آنها به گوش مسئولان می رسد؟از لایحه رتبه بندی تا موضوع نقل و انتقال معلمان؛ از کمبود نیروی انسانی تا نامشخص بودن وضع 

بیمه های تکمیلی معلمان؛ همه و همه تنها بخشی از مطالبات معلمان در سال های اخیر است. در شرایطی که مشکلات...

دستور فوری رئیس جمهور به دستگاه ها برای مقابله با قاچاق کالاهای اساسی

 تصویب راهکار های جدید برای مبارزه
 با قاچاق کالا  از مرز های کشور

  سال تولید
  دانش بنیان 

و اشتغال آفرین

 آمریکا با ایجاد بحران از حکومت
 کابل باج خواهی می کند

حکومت کابل 
به وظیفه تأمین 
امنیت عمل 
نکرده است

رئیس مجلس گفت: حکومت مســتقر در کابل متأسفانه تاکنون 
نتوانســته به وظیفه تأمین امنیت عمل کند. قالیباف در نطق پیش 
از دستور نشست علنی مجلس گفت: آمریکا با ایجاد فتنه قومی و 
مذهبی مردم افغانستان را در بحران بی سابقه فرو برده و با ایجاد 
ناامنی و بحران از حکومت مستقر در کابل باج خواهی می کند.تأمین 

امنیت افغانستان از سوی هیئت حاکمه این...

 دولت هر اقدام که به حل مشکلات بکند
 را دنبال کرده است

 رئیسی: 
 همه مشکلات 
 کشور قابل 
حل است روزنامه اقتصاد سرآمد


